15-02-2024 06:15:02

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este equipamento será de muita utilidade para os deficientes visuais de nossa cidade se deslocarem com
segurança, pois ele funciona emitido um aviso indicando se a via está apta para a travessia segura do pedestre, se não
há sons, indica que o semáforo está aberto aos veículos e fechado para os pedestres.

solicitação para que sejam realizados estudos visando a instalação, em nossa cidade, de semáforos com
dispositivos sonoros para utilização por deficientes visuais.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 17-11-2017

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 11746/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 10, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Vico

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Vico

Nome Quantidade

Ver. Vico 1

1Total